

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Lutego.

NIEDZIELA.

ROK 1830.

N^o 57.

WSPOMNIENIA.

Ostarowanie Zygmun-
towi I. Orderu Zło-
tego runa 1525.

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.

Gdy już nadeszła pora czasu do oczyszczenia Drzew owocowych z robactwa dla ochronienia ich od niszczenia przez zaniedbanie tego obowiązku, przeto Urząd Muncypany ponawiając dawniejsze w tej mierze rozporządzenia, wzywa niniejszem posiadaczów Ogrodów, iż by z uwagi, tak na własne iako i ogólne dobro do obierania drzew z robactwa przystąpili i takowe ochędostwo dla zapewnienia obfitości Owoców często ponawiali, czego dopilnowanie Inspektorom Policji Wydziałowym porucza się. — Wice-Prezydent *Lubowidzki*. Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.

Onegdaj w gmachu bankowym odbyło się posiedzenie przygotowawcze do losowania *Serji* Obligacji Udziiałowych z pożyczki 42 milionowej pochodzących, a jutro o godzinie 10 rano odbędzie się publiczne ciągnięcie.

Z dniem 1. Stycznia r. b. do miasta *Radzimina* Expedycja Pocztowa zaprowadzona, i bieg Poczty wozowej paroknny 2 razy w tydzień, a mianowicie odchód tójże z *Warszawy* w Poniedziałki o godz: 12 w połud: i w Soboty o god: 3 po połud: przychód zaś w Poniedziałki i Soboty o godz: 10 przed poł: ustanowiony został. Chcący prz. to tą Poczta do *Radzimina* i na powrót udać się, lub paki i pieniądze przesłać, 2 godzinami, korespondencje zaś nie obciążone godziną przed oznaczonym czasem, w właściwej Expedycji oddać winien.

Na ostatnich targach Warsz: płacono za korzec Żyta zł: od 7 i pół do 9. Pszenicy od 16 do 22.

Jęczmienia od 7 do 8. Owsa od 5 do 6. Siana furę iednokonną od 10 do 16; parokonną od 24 do 25. Słomy furę od 4 do 6.

Jenerał Poręcznik *Żandr* (obecny w *Warszawie*) został mianowany Kawalerem Orderu *S. Jerzego* IV klasy, za 25 letnią służbę.

Listy Kupieckie ostatnią pocztą odebrane zapewniają, że w *Amszterdamie* handel zboża coraz pomyślniejszą przybiera postać. W *Gdańsku* ciągle żądają *Pszenicy* w dobrych gatunkach, takżeż żądanie trwa i w *Hamburgu*.

W dniu 26 m. b. rozstała się z tym światem s. p. W. Pani z *Zdzienickich* *Teresa Juliczewska* Małżonka Urzędnika klasy 7 Kommissorjatu Rosyjskiego. Zgon tej szanowcej Pani pograżył w żalu Męża, Familją i Przyjaciół.

Baron *Elsnic* (*Oelsnitz*) który na niemieckim języku przełożył romans *Lejbe i Sióra*, napisany przez *J. U. Niemcewicza*, znajduje się teraz w *Poznaniu* i ma przybyć do *Warszawy*; zamiarem jego jest przełożyć na język niemiecki wiele pięknych płodów literatury *Polskiej*.

Wczoraj wyszły Numer *Dziennika dla Dzieci* przytaczając zagraniczne przykłady dobroczynności, donosi, że w *Warszawie* jest Fabrykant angielski którego żona i siostra wywdzięczając się miastu za to że im się tu dobrze powodzi, otworzyły na przedmieściu rodzaj domu schronienia dla ubogich *Dziewczynek*, przyjęły Dyrektora który ie uczy czytać i pisać, a same pokazują im różne roboty, i iak najtroskliwiej pilnują.

Augustyn Brzezicki Wyrobnik, lat 32 maia-

cy, przybywszy jako podróżny z Obwodu Pułtuskiego, wczoraj zainknał się w stacji na *Pradze* gdzie zaięchał i taxi z powodu mocnego przepalenia pieca, życie zakończył. Zostawił w domu żonę z 3 dziećmi.

JP. Jan Zeferyn *Fiałkowski* Magister Medycyny i Chirurgji, otrzymał posadę Lekarza Obwodowego w mieście *Radomiu*.

Odebrawszy od niewiadomych osób z Prowincji dwa artykuły, jeden z podpisem A. Z. (*wiersz do snu*), drugi z podpisem B....ska, *ogusćcie*; oświadczam ich Autorom, iż przedmioty w takim sposobie traktowane, nie mogą być stósowne do pisma moiego. Jeżeli jednak Sza: Autorowie pozwolą, chętnie je udzielię innej Redakcji.

Wydawca Ziemiomysła.

W składzie muzycznym *Magnusa* świeżo wyszły z Litografji, *Galopada z Chłopa miljonowego*; Cena zł: 1. *Mazur z tegoż Chłopa*; Cena zł: 1. *Mazur nowy A. Swieszewskiego* zł: 1. — *Nowa Galopada z ulubionej Melodramy Chłop miljonowy z motywów orszaku Młodości i dwu śpiewu Braciszku mój*, ułożone na Pjanoforte przez J. S. wyszła w składzie muzyki *Klukowskiego*; Cena zł: 1.

Wczoraj obecni słuchacze w Teatrze Narod. byli zadowoleni z dokładnego przedstawienia Opery *Mularz* i zaszczytli przywołaniem JPanią *Cymermanowę*, po kilkunasto tygodniowej nieobecności na scenie, wczoraj pierwszy raz występującą.

Przed kilkudziesiąt laty, jeden z *Warszawskich* Obywateli, wydając córkę za mąż, między różnemi ojcowskimi radami, iak ma się zachować w gospodarstwie, polecił jej aby pilną miała bacność na Rzemieśników gdy każe dorabiać nowy klucz na miejsce zgubionego; bo był 18 razy okradziony przez tych, którzy dorabiając klucze, zrobili i drugie dla siebie.

Dla deszczu i topniejącego śniegu, bardzo trudno przejść przez ulicę.— Dziś rano ciepła stopień 1.

Listy z *Kiiowa* donoszą, że Kontrakty tegoroczne były liczne, iednak wielkiego ruchu w interesach nie widziano, lubo niezbywało i na Kapitalistach. Z Artystów muzycznych dawali Koncerta sławny Basetlista *Bernard Romberg* i Spiewaczka *Burżoa Skiroli*. — Listy z *Wilna* donoszą, że *Romberg* w przejeździe swoim z *Kiiowa* do *Petersburga* dał Koncert, a lubo już nie pierwszy raz Publiczność *Wileńska* miała przyjemność słyszenia tego Wirtuoza, iednak i tymi razem przybyło 400 osób na Koncert co w *Wilnie* za *maximum* uważać można. Odjeżdżającego Artystę zachęcały najznakomitsze osoby ażeby nigdy *Wilna* nie miał, co tenże wyrażając najczulszą wdzięczność za dobre przyjęcie, przyrzekł.

N. Cesarz *Austrjacki* najwyższem postanowieniem swoim z d. 30 z. m. raczył najtąskawiej 2 miejsca Radców opróżnione przy Sądzie Appellacyjnym *Galicyskim*, nadać iedno, Radcy Sądu Szlacheckiego *Tarnowskiego* *Janowi Malthe*, a 2gie Radcy Sądu Miejskiego i Ziemińskiego *Czarnowskiego* *Janowi Nechaj*.

Dnia 27 b. m. JP. *Lipiński* miał dać we *Lwowie* w Teatrze Koncert na Skrzypcach. Między innemi sztukami miał grać *Warjacje z Opery Rosyniego Kopciuszek i Rondo a la Polacca*, nigdzie ieszcze niesłyszane, wszystko własnej kompozycji.

Dnia 21 b. m. Cesarzko Rossyjski Poseł przy dworze *Bawarskim* Hr: *Potemkin*, dawał wielki Bal w swoim pomieszkaniu. Dom, oprócz przepyszynego urządzenia wewnątrz, był także izewnątrz tysiącami lamp oświecony.—W bliskości *Bruxelli* spostrzeżono Wilków.— Chociaż u dworu *Austrjackiego* iest żałoba, iednak

tegoroczny karnawał był co do urozmaicenia, weselej przepędzony u tegoż dworu niż przeszłego roku. W końcu karnawału miał dać świetny Bal maskowy tameczny Poseł Cesarstwo-Rossyjski *Talyszczew*, który co do przepychu i świetności miał przewyższać wszystkie inne dane tych zapust w *Wiedniu*. — W *Rzymie* zakończył życie z powodu przeziębienia, Prałat *Pierleoni* sławny Kaznodzieja, urodzony roku 1741. — Kardynał *Somaglja* Sekretarz stanu, Minister spraw wewnętrznych w *Rzymie*, niebezpiecznie jest chory. Ten szanowny Prałat z powodu wysokiego talentu literackiego, niedawno mianowany został Bibliotekarzem *Watykanu*. — W *Porto* odkryto znaczną liczbę fałszywych papierów bankowych. — Do *Paryża* wkrótce ma przybyć Xże *Kumberland* brat Króla Angielskiego. — Hrabia *Kapod'Istrja* Prezydent rządu Greckiego, mianował Jenerałem-Porucznikiem Pułkownika *Zerard*, którego rząd francuzki posłał do *Greacji* dla organizowania nowego wojska Greckiego. — Karmny wół który według dawnego zwyczaju, i tego roku ma być w ostatki zapust uprawdzany po ulicach *Paryża*, waży 3000 funtów, jest 6 stóp wysoki, to ogromne bydło jest jednym z największych, które od wielu lat na ten cel wybierano. — W *Kwietniu* r. b. wystąpią znova na scenę teatru *Lawar* w *Paryżu*, Aktorowie niemieccy, którzy mają grać lepiej iak bęglący w z. r. w tej stolicy. Sławny Artysta *Hejcinger* znajdować się będzie w tem gronie aktorów i śpiewaków, którzy wystawiają *Opery Webera*, *Szpora*, *Pixisa* i t. p. W *Breście* spodziewają się fregaty *Jzabella*, która przywieść ma dotamecznego portu, naturalną córkę Cesarza *Don Pedra*. — W *Tulonie* zastrzelił Majtek Kapitana okrętowego *de la Suze*. — Dnia 1 b. m. były jeszcze mrozy w *Madrycie*. — *Stefanson* znany bankrut który

wz. r. umknął z *Anglii*, znajduje się teraz w *Pensylwanji*, gdzie kupił majątność za 15,000 dolarów. — W *Porcie Stambulskim* znajduje się teraz okręt wojenny Rossyjski o 74, fregata o 44 i bryg o 16 armatach; oraz fregata Angielska *Blonda*. — *Kapudan* Basza który był śmiertelnie chory, wraca teraz do zdrowia. — Dnia 18 b. m. odbył się w *Wejmarze* pogrzeb zmarłej Wielkiej Xżnej Wdowy. Według woli nieboszczki złożono zwłoki bez okazałości w grobie Wielkich Xiążąt *Wejmarshich*. — Król Francuzki dołączył 1500 franków, do składki na pomnik mający być wystawiony w *Ruen* na cześć *Kornela* wzorowego Autora tragedji. *Klasycy* cieszą się z tego tryumfu. — W *Parlamencie* Angielskim ma być wniesiony bardzo ważny projekt zmiany kompanji *wschodnio Indyjskiej*, ta zmiana może być przyczyną ciekawych wydarzeń. — Na *Reducie* danej w wilją nowego roku w *Kagliari*, iakiś swywolnik częstował tabaką wielu amatorów; w kwadras znaczna część obecnych zaczęła kichać gwałtownie, powstał śmiech iednych a narzekanie drugich, kichanie wzmagalo się okropnie, gdyż tabaka była zmieszana zdużą ilością *ciemierzycy*; połowa gości rozeszła się, a iednemu z kichaczów żyta pękła! Niemożna było wysłodzić sprawy tejszwawoli. — W *Florenceji* niedawno dawał Koncert na arfie Chłopak 8letni, zurodzienia ślepy, którego nazywają tegoczesnym *Apollem*, gdyż ma talent nadzwyczajny. — W *Kambriecz* w *Anglii* w zeszłym miesiącu umarł Kowal mający lat 88, w tak późnej starości ciągle pracujący w kuźni z swemi *Prawnukami*, i tyle silny iak oni. — Dnia 21 zeszłego m. obchodzono w *Rzymie* uroczystość *S. Agnieszki* w Kościele poświęconym tej męczennicy, gdzie też jej zwłoki są złożone. Po Mszy *S.* poświęcono dwa białe baranki, które Kościół *S. Agnieszki* Kapitulę

Kościółu Laterańskiego, jako znak szczególnego posłuszeństwa corocznie pesyła. Baranki te zostały, według przyiętego zwyczaju, oddane przez Mistrza obrzędów Dziekanowi *Uditori della sacra rota*, który je powierza do pielęgnowania zakonnicom któregośkolwiek klasztoru aż do tego samego dnia przyszłego roku, gdzie z wełny tych baranków robią paljusze, które Papież w święto SS. *Piotra i Pawła* poświęca. — W Neapolitańskiej prowincji *Kalabrii* d. 10 z. m. spadł ogromny śnieg, padał także i w okolicach *Neapolu*, *Wezuwusz* był nim okryty, to zjawisko jest nadzwyczajną osobliwością. — Od 1 Lutego r. z. aż do ostatniego Stycznia r. b. zbankrutowało w *Londynie* 1677 rzeźmiśników i spekulantów. — W *Londynie* biedniejsza klasa ludzi więcej świadczyła tejżemy nędzy cierpiącym, niż bogaci. *Gazeta Angielska Sztandar* mówi z tego powodu: trzeba nam do francuzów iść do szkoły, i od nich się nauczyć być dobroczynnemi. — *Nadzwyczajna ilość lecących ptaków*. W bliskości ziemi *Van Diemen*, znajduje się wiele wysp, nad którymi tak ogromne stada ptaków przelatują, iż przechodzą nawet pojęcie. Był to, mówi Kapitan *Flinders*, obłok ptaków, mający 50 do 80 łokci wysokości, a 300 lub więcej szerokości. Leciały one w małych bardzo od siebie odległościach, i tak ściśnione, iż im tylko uch skrzydeł dozwalał, z równą prawie szybkością iak gołębie. Gdybyśmy wysokość tej gromady przyjęli na 60, a szerokość na 300 łokci, szybkość zaś lotu 30 mil na godzinę, liczba więc ptaków tych wynosiłaby około 151,500,000, liczba ich gniazd około 75,750,000; a gdyby jedno zajmowało 1 łokieć kwadr: naówczas wszystkie zajęłyby powierzchnią 18 mil geograficznych. — Według urzędowych wiadomości, liczba *Koni Angielskich* do *Francji* corocznie wprowadzonych,

wynosi 15 do 25,000. Gdyby każdego w przecięciu tylko po 500 franków płacono, za same więc konie Anglja wybiera od *Francji* ogromną summę roczną 52,780,800 złr.

Zebrawszy potrzebne materiały do wydania *Nowej, Opisowej czyli Topograficznej Tarysfy ulic i domów miasta Warszawy*, na które to wydanie od władz właściwych wyłącznie upoważniony zostałem; zaczął drukowanie z początkiem przyszłego miesiąca *Marca* roku bieżą: *Szczegóły iakie Tarysfa ta obejmować będzie*, są: 1) Numer domu lub placu. 2) Imię i nazwisko właściciela. 3) Sposób do życia lub zatrudnienie właściciela. 4) Wiele ma posesji w *Warszawie*? 5) Gdzie sam mieszka? 6) Rodzaj zabudowania, mianowicie: czy pałac, czy kamienica, dworek lub domek, a jeżeli tylko plac: czy tedy na nim jest iaki ogród lub czy stanowi podwórze do iakiego domu, nakoniec jeżeli zupełnie jest nieoparkany, czy to jest plac pusty na którym stać można zabudowanie czyli też zajęty na drogę lub na plac publiczny. 7) Iaki powierzchny kształt zabudowania od ulicy, to jest wiele dół ma sklepów, czy ma bramę lub się w środku lub z boku, ile pierwsze piętro ma frontowych okien, czy jest ganek lub balkon, jeden lub dwa, drugie, trzecie piętro i t. d. ma okien tyle etc: dach kryty gontami, dachówką, cynkiem i t. d.; w dachu ile facjatek lub dymników. 8) Na domu czy jest napis, znak szczególny i t. d. 9) Przed domem czy jest pompa, czy stoją topole, czy słupki kamienne, złączone łańcuchami i t. d. zgoła to wszystko co posłuży do prędkiego poznania i znalezienia domu. 10) Czy iakie w wymienionym domu mieści się Biuro Rządowe, czy w nim jest iaka fabryka lub inny zakład na uwagę zasługujący. Prócz tego dołączy się

repertorium czyli spis alfabetyczny właścicieli, ażeby spamiętawszy tylko nazwisko właściciela a nie wiedząc numeru łatwo do domu trafić było można; przytem plan szczegółowy każdej ulicy z przecięciami czyli z komunikacjami obok będących ulic, na którym wyrażone będą numera domów dla łatwiejszego znalezienia w ten czas nawet kiedy na samym domu trudno dojrzeć numeru. Wszystkie te szczegóły czerpałem ze źródeł urzędowych. Gdy iednak łatwo się czasem wkra- dają myłki co do nazwisk obcych i nawet co do polskich mających zakończenie na *eski* lub *ewski*, na *oski* lub *owski*, gdzie często w przed- kiem zadyktowaniu pisze się iedno za drugie i t. p. chcąc się więc zastanąć od zarzutów niedokładności, oświadczam niniejszem łaskawym interessantom, iż z wdzięcznością przy- jną od każdego Possessora wiadomości o nazwi- sku, lub opisy o innych szczegółach wyżej wy- rażonych, tyczących się jego possesji, które to wiadomości posłużą mi do konfrertacji i spro- stowania. O domach które w roku bieżącym mają być stawiane lub dokończone, raczą mi właściciele nadesłać wiadomości według pla- nu architekta, z uwagą: że dom dopiero ma być stawiony lub dokończony. Szczegóły te do mnie zaadresowawszy, oddać można do dnia 10 Marca r. b. w Księgarni N. Gliksksberga przy ulicy Miodowj Nr 495, do Drukarni bę- dącej w pałacu H. Kossowskiego na rogu uli- cy Sto Krzyżkiej i Mazowieckiej Nr 1316 Lit: A, i u Kolektora Loterji Klasyycznej B. J. Si- mona, koło żelaznej bramy, przy ulicy Gra- nicznej Nr 966. — *J. Gliksberg, Redaktor Ta- ryffy Topograficznej m. W. i P.*

W Roczniku Politycznym na rok b. wydanym, wciśnięty się mimowolnie następujące potyłki: na karcie 124 Cieniuchowicz Jakób mylnie zamieszczony został jako Reient Kanc: Hyp: Ptu Lubelskiego gdyż jest rzeczywiście Obróncą przy Sądzie Po-

koitu, tegoż Powiatu, na karcie 177, Radcą Obywa- telskim z Okregu Gm: Augustowskiego winien być zamieszczony Franciszek Grzymała, na karcie 438, w kolumnie podłużnej od dołu, zamiast Woiew: H. Sandomierskie czytać należy VIII. Augustowskie. Wydawca przeto prosiuąc niniejszym rzeczone po- tyłki, ma honor zarazem donieść, iż pozostałe ieszczę Exemplarze Rocznika Politycznego znajdu- ją się do nabycia we wszystkich Księgarniach War- szawskich, w Składowach Muzycznych Magnusa i Klu- kowskiego, u Wemnera i Ciechanowskiego i w Skle- pie Ubogich, tudzież w handlu Andrzeja Sokółow- skiego przy ulicy Nowomiejskiej Nr 161.

Artykuł nadesłany. — Fechtowanie dane nieda- wno przez P. Kastel w Salsch Redutowych, nastre- czyło nam sposobność poznania dokładniej Fecht- strzów naszej Stolicy. Mała w prawdzie ich liczba, lecz wszakże brak upowszechnienia tej tak ważnej w kraiu naszym sztuki, wyłącznym tego jest powo- dem. W przeciągu kilku lat ogląda Warszawa w o- sobie P. Kastel, 3go w tym zawodzie gościa, po- przedzili go P. Remi Fechtmistrz Akademji Paryz- kiej i Pani Bagolini uczennica Szkoły Medyolań- skiej. O zdolności tamtych, już pisana Publicznie doniosły. Kto widział bliższego się P. Kastel, nie- zaprzeczy mu bez wątpienia wysokich zdolności, które każdy jego ruch cechują; nie zaprzeczy mu pięknej postawy, która tem bardziej się zaleca że niewiadać w niej najmniejszego wymuszenia. Trze- ba wiedzieć że P. Kastel oddawszy się w młodym wieku powołaniu Służby Woskowej, kilkakrotnie i ciężko był rannym. Pań Vertel zastużony Nauczyciel w kraiu, mimo długą pracę nadwątłone siły, okazał zręczność godną pochwały, mianowicie w wal- ce z P. Kastel na pałasze, postawą jego jest równie piękna, równie niewymuszona. P. Rengo w każ- dym wykonanym ruchu zadziwił wszystkich nad- zwyczajną zręcznością tak na szpady iako i pałasze, tak w stanie zaczepnym iako i odpornym zachował się prawdziwie po mistrzowsku. Wszakże tak w wal- ce dowolnej (Assaut) iak i w istotnej rozprawie, każde pierwsze pchnięcie jest stanowcze, godną jest przeto uwagi, że P. Rengo szczęśliwie zamierzona- go w tym względzie dopiął celu. Każdy z widzów to uważał, każdy winną oddał mu sprawiedliwość. Toż samo uważaliśmy w walce przez P. Remi da- nej. Warszawa słusznie chlubić się powinna, że przeciw obcy przybyłcom może śmiało stawić czo-

to w zawodach tego rodzaju sztuki. Posiadanie godnych zaufania iej mężów, wyłączną jest krainą zaletą. Kończem ten Artykuł życzeniem Lubowników fechtowania, aby zapowiedziane doniesieniem publicznym Dzieło o fechtowaniu, przez P. *Rengo* rychtę przyspieszyło wyjście. — B. Z. R. E.

Podziękowanie. — Dnia 24 b. m. we Środę w czasie bytności na Wiejskiej Kawie, zgubionym został w tłoku Szal prawdziwy Turecki. Celem poszukiwania zguby, przedsięwzięte zostały środki i ogłoszono w pismach publicznych. Wszystko to było nie potrzebnem, gdyż właściciele Wiejskiej Kawy PP. Wronikowscy czuwając nad porządkiem w ich Restauracji, zgubiony Szal (znaleziony zapewne przez ich służących) zachowali, i za zgłoszeniem się bez wynagrania najniższej nagrody, natychmiast oddali właścicielowi, za co im obojgu składam najrzetelniejsze podziękowanie. — *Pawłowicz* Kapitan.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Dębiński Maior Nr 476 *Nowo-Senatorska*, Butler Jan Oby: 625 *Kozia*, Zaborowski Jan Oby: 415 *Krak-Przedi*, Zagaiewski Radca 45 *Stare Miasto*, Domański Juljan Oby: 603 *Bieleńska*, Gabow Jan Oby: 556 *Długa*, Lasocki Nepomnien Oby: 584 *Długa*, Lubański Stanisław Oby: 556 *Długa*, Wojczyński Jan i Antoni Oby: 570 *Długa*, Borowski Antoni Oby: 1064 *Królewska*, Suchodolska Marjana Hrabina 965 *Graniczna*, Sufezyński Józef Oby: 1064 *Królewska*. — **DONIESIENIA.**

Niżej podpisana mam zaszczytawią wiadomić interesowaną Publiczność a mianowicie: osoby które raczyły zaszczycać zaufaniem swoim s. p. Ignacego BOBE Męża meiego, iż Warsztat Kotlarski tegoż, tu w Warszawie przy ulicy Bieleńskiej pod Nr 597 bez żadnej odmiany, utrzymuję i nadal utrzymywać będę, mając Ludzi przez s. p. nieboszczyka męża mego dobrze usposobionych, przyjmuję wszelkiego rodzaju zamówienia na robotę Kotlarską większą i mniejszą, aparaty gorzelniane i t. p. ręczące i tąż samą akuratnością i trwałością jak dotąd, i na przyszłość, rzeczono wyroby odznaczać się będą; mniejsze roboty można każdego czasu dostać gotowej w zwykłym wspomnianem mieszkaniu. — *Józefa Bobe*.

Zostając w obowiązku kwestowania, w dniu 23 m. b. miał przypadek, że przy wywróceniu się zniim Saneł, przelekniiony, o tyle stracił swą przytomność, iż SKARBONĘ zapieczętowaną, a sobie powierzoną albo upuścić albo też w sankach zostawił. Upra-

sza znalazcy aby raczył oddać albo przy Kościele lub Szpitalu Ewangelickim.

Ktoby życzył sobie nauczyć się w krótkim czasie i sposobem bardzo łatwym JEZYKA NIEMIECKIEGO, oraz nauczyć się pięknie i Kalligraficznie PISAĆ tak po Polsku iako też po Niemiecku, raczy swój adres nadesłać do Drukarni Kurjera Warsz:

KONICZYNY wybornej garniec po zł: 6, nabyć można przy ulicy Niecałej Nr 614 Litera G.

Nad rzeką Wieprzem, w Woiewództwie Podlaskiem, Obwodzie Radzyńskim, są do wydzierżawienia 3 FOLWARKI ieden znaczny, a dwa mniejsze, albo łązemi z znakomitą Gorzelnią, i Propinacjami Gorzałczanemi albo pojedynczo, z obowiązkiem brania kwoty gorzałki. Wydzierżawienie mieć będzie początek od dnia 24 Czerwca r. b. 1830. Zgłosić się o to może każdy chęć wydzierżawienia mający do tych lokatorów, którzy mieszkają przy ulicy Białej, na pierwszym piętrze Kamienicy pod Nr 889 po lewej stronie od frontu tejże Kamienicy.

Niżej podpisany otrzymałem świeży Transport KAWJORU Astrachańskiego mała co solonego i HERBATY cwiotocznej, czarnej i zielonej Chińskiej w dobrym gatunku, LICHTARZY, TAC, MIEDNIC platerowanych, BOTÓW Kazańskich wyszywanych i gładkich, KROI na Damskie Pantofle wyszywanych, NOŻY Stołowych i Kucharskich, KŁÓDEK w różnej wielkości, MOŹDŻERZY mosiężnych małych i wielkich, KONFITUR suchych, PERFUM i POMAD, TABAKIEREK srebrnych Tulekich i papierowych, TAC lakierowanych w najlepszym guscio, przy ulicy Miodowej pod filarami w domu W. Dyżmańskiego. — *G. Józefowicz*.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta iako to: Bógłka, Fortepian, Krzesła, Kanapy, Stoły, Zegar, Żyrandol, i t. p. w dniu 1 Marca r. b. o godzinie 10 z rana w domu Nr 399 przy ulicy Rynek Nowego Miasta, zaś iako to: Koni para Anglizowanych, w dniu 5 Marca r. b. o godzinie 3 z południa na Targu publicznym Muranów wznym tu w Warszawie za gotowe pieniądze więcej dającymu odbędzie się. — *Andrzej Tryllerowicz*.

Przy ulicy Grzybowskiej niedaleko targu Nr 1020, są do wynajęcia TRZY POKOIE wygodnej zdrowej w Ogrodzie z Altaną mieszkalną, Górą, Piwnicą i Drwalnią a to od Wielkiej Nocy. Wiadomość powziąć można na Nowym Świecie Nr 1286 u Z. Rektora Szkoły Wydziałowej tamże będącej.

Do Handlu Jana Skwarcowa przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej w domu przechodnim Rezlera, nadszedł świeży transport TOWARÓW ROSYJSKICH iako to: Herbaty Chińskiej, Konfitur Kiowskich, Sliwek Francuzkich, Orzechów Greckich, Jesiotra, Wiziny, Sterled, Piklingi, Swiece Woskowe i Łożowe, Srebro i Złoto do Haftowania, i inne Towary.

Do Handlu Wiktnałów i Wódki od ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa przybyła znaczna partja tak zwanych SERÓW francuzkich w przednim gatunku, sztuka sprzedaje się po zł: 1 gr: 6.

Dom przy ulicy Chłodnej pod Nr 901 z Placem przechodzącym na ulicę Ogrodową lub też tylko sam Plac do sprzedania z wolnej ręki. Dowiedzieć się u Właściciela tamże mieszkającego.

Potrzebna jest BONA Polka lub Niemka, dobrze się znająca na wychowaniu małych Dzieci. Dowiedzieć się na Tłómaczkim bezwzględnie pod Nr 22, Stacji w Hotelu Wileńskim.

W d. 14 Lutego wieczorem, zgubiony lub też w sanach zostawiony został OGON SOBOLOWY Damski, ze szczy, długości łokci 4 i pół. Ktoby takowy znalazł lub wyszedził, a doniosłszy do Drukarni Kurjera Warsz: odbierze nagrody Dukatów 4. Nadmieniam się przytem iż o wyszedzenie go, zawiadomione zostały Władze właściwe.

Kto posiada Fortepjan i umiejętności grańta na nim (z płci którejkolwiek) jeżeli życzy wydoskonalic się rychło w języku francuzkim, na zamianę wzajemnego dawania sobie lekcji godzinami; niech raczy zostawić swój adres w handlu P. Zakluczynskiego przeciw Dobroczyńności, pod Nr 435.

Podpisany Fabrykant Czekulady Turyńskiej i Masła Kakao zadziwia się mocno iż w handlu pod Nr 2 przy ulicy Sto Jańskiej pod znakiem Wieloryba, znajduje się skład tejsze Czekulady i Masła Kakao, iak podano do Kurjera dnia 24 b. m. albowiem Skład CZEKULADY składający się z różnych gatunków, oraz i Masło KAKAO znajduje się tylko w zamieszkanu podpisanego przy ulicy Zakroczyńskiej pod Nr 1844. O czem Fabrykant ma honor uwiadomic Szanowną Publiczność. —

Tomasz Grossetto.

W domu narożnym przy ulicach Nałewki i Franciszkańskiej Nr 2258, są różne POMIESZKANIA, iako też dwa Sklepy z Jzłami od 1go Kwietnia r. b. do wynajęcia, które Stróż domowy wkażdy

czasie okaże; o cenie zaś przy ulicy Granicznej pod Nr 965 na dole po lewej stronie wiadomość powziąć można.

W Possessi Nr 1355 przy ulicy Wareckiej, są do sprzedania DRZEWA OWOCOWE: Gruszki, Wiśnie, Sliwki, zdatne do przesadzania; tamże nabyte można SZTACHET i DESEK parkanowych i różnego DRZEWA z rozebranych zabudowań.

Pod Nr 412 przy ulicy Krak: Przedm: jest do sprzedania KOCZ mało używany, iako też BASZTARDA bardzo pakowna; wiadomość o cenie takowych powziąć można u Murgrabięgo tegoż domu.

Osoba opatrzona we właściwe pozwolenia, do utrzymywania UCZNIÓW NA STANCJI, mieszkająca przy ulicy Freta pod Nr 272 na 2m piętrze, życzy sobie przyjmować Uczniów do Szkół uczęszających, na Stancji i Stoł, zaręczając Ródcicom i Opiekunom chęcią i swem zaufaniem zaszczyścić, najlepszy dozór.

Kalligrafja na sposób Amerykański. Francuz ożnajmia że urządzi Kurs *Kalligraficzny*, za pomocą którego, można się nauczyć w dwunastu lekcjach doskonale pisać. Kurs ten zaczyna się 1go Marca, daie także lekcje po domach. Dalszą wiadomość powziąć można na Krakowskiem Przedmieściu Nr 450 na 3m piętrze.

W Kantorze F. Kierzkowskiego wygrano ostatecznie ciągnięniem lot: Liczbowej d. 9 b. m. odbytem, Terno na Nr 31, 46, 50, zł. 1032. — Losów kupnych do 2 klas: 37 Lot: Klas: dostać można do samego ciągnięcia w d. 3 Marca odbyć się mającego. Łaskawym Interesantom na Prowincji zamieszkałym, rychłą korespondencją zapewniam. — Oraz są do sprzedania dwie duże sztuki *Obrazów olejnych* przez *Baciarellego* wartujące zł. 1500 przy ulicy Freta w domu W. Szyślera pod Nr 255.

Felix Kierzkowski.

W domu narożnie od ulicy Marszałkowskiej i Sto Krzyckiej pod Nr 1401 stojącym, jest do wynajęcia SKLEP wraz z Jzłą Szykowną, 2ma Alkierzami, Piwnicą i Drwalnią od dnia 1 Kwietnia r. b. 1830. Informacja tamże u Właściciela domu.

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA SZAMPANSKIE białe i czerwone, butelka po zł: 14.

Wina francuzkie Bordo białe i czerwone butelka zł: 2, takoteż i Wina Węgierskie w dobrym gatunku butelka po zł: 2 gr: 15.

Kommissja Woiewództwa Lubelskiego.

W Wykonaniu rozporządzenia Kommissji R. P. i S. z d. 6 Stycznia r. b. Nr 62,398 i 12,260, gruntującego się na Dekrecie N. PANA w Odessie, pod 19 Sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3 Kwietnia r. b. o godz: 9 z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissji Woiewódzkiej w Sali Sessjonalnej publiczna licytacja na sprzedaż Folwarku Rządowego w Giełczesiu, w Obwodzie Kraśnostawskim położonego, którego przestrzeń wynosi wogóle 31 włók, 13 morgów, 46 prętów, miary nowo-polskiej. Licytacja zaczynać się będzie od Summy złp: 19,135 gr: 10, w Srebrze, albo w Listach Zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. Oprócz postąpionej na licytacji Summy obowiązany będzie plus licytant corocznie Skarbowi opłacać, w dwóch ratach złp: 913 gr: 26, Kanonu, z wolnością jednakże opłacania takowego moneta brzęcząca. Nadto przejąć pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Summie złp: 10,000 zaciągniętą, od której przez 24 lata wnieść będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Sejmowym z d. 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę. Wszakże, gdyby nie wysokość Summy złp: 10,000 pożyczka w Towarzystwa Kredytowego, lecz w mniejszej ilości przez Skarb podulesioną być miała, na owczas nabywca dóbr różnicę zachodzącą w połowie na Kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiej połowie zapłaci Skarbowi wraz z Summą ryczałtową na licytacji postąpioną. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości złp: 198 rocznie, tudzież opłacie kosztu pomiaru złp: 377 gr: 18, a za to Mapę doręczoną sobie mieć będzie. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć Vadjum złp: 2,227 gr: 22, w Srebrze, lub Listach Zastawnych koloru białego, a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość złp: 2,227 gr: 22. Co się tycze innych warunków licytacyjnych, każdy chęć kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissji Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intry wykazującą na drzwiach od Ekspedytury Kommissji Woiewódzkiej prowadzących, na pierwszym

piętrze wywieszono zostaną. Nadto każdemu chęć licytowania mającemu wolno iost o stanie obecných dóbr na gruncie przekonać się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny pomocny będzie. — W Lublinie dnia 19 Stycznia 1830 r. — Rada Stanu Prezes *Lubowiecki*. — Sekretarz Jlny *Krzyżanowski*.

Kommissja Woiewództwa Lubelskiego.

Zawiadania Interessowaną Publiczność, że w Biórze Kommissji Woiewództwa Lubelskiego w Głównej Sali Posiedzeń odbywać się będzie na dniu 5 Kwietnia r. b. Licytacja na Sześciolatek wydzierżawienie Dóbr Rządowych Ruda z Rudką poczynając od roku 1830 do 1831, a to pod ogólnemi w tym względzie istniejącemi warunkami poczynając od Summy złp: 9315 gr: 2, wyraźnie złotych dziewięć tysięcy trzysta piętnaście groszy, dwa. Dobrze czoszone leżą w małej odległości między rzekami Bug i Wieprzem, mają dostateczną Pańszczyzę, Młyny i Propinacj. Konkurenci do tej dzierżawy oprócz dowodów Kwalifikacji Postanowien X. Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisanych, zaopatrzyć się winni w Vadjum wyrownywające 1/4 część Summy, od której licytacja wywołana zostanie. O warunkach ogólnych w każdym czasie w Biórze Kommissji Woiewódzkiej dowiedzieć się można. — W Lublinie dnia 15 Lutego 1830 r. — Rada Stanu Prezes *Lubowiecki*. Za Sekretarza Jeneralnego *Januszewski*.

Podpisany ponawia zawiadomienie które już był m. b. w pismach publicznych ogłosił, iż w Wsi Święciach na Trakcie Błońskim o cwierć mili za Stacją Oltarzewem czyli o mil 2 od Warszawy, w dniach 5 i 6 Marca r. b. sprzedawane będą przez sprzedaż publiczną więcej daiacemu, lub z wolnej ręki TRYKI i MACIORY z iak najlepszego chowu, czystej krwi Merynosów, ze znanej od dawna w Śląsku Owczarni W. Braune z Rotchsosz, której to sprzedaży, sam Właściciel obecnym będzie.

Do Handlu mego przy ulicy Senatorskiej pod Nr. 467 lit: B. na przeciwko OO. Reformatów, nadeszły świeże HOLENDERSKIE SLEDZIE których baryłka w pakunku iak z zagranicy otrzymaną została, przedaie się po zł: 15. — *J. B. Baltzer*.

TEATR NARODO.: Jutro 5 raz Kom: Op: *Lunaticzka Wiejska* i Ostatnie widowisko *Teodrowicza*.

TEATR ROZMA.: Jutro 5 raz. 2 *Męzów*, 4 raz *Nieproszeni Goście* i 2 raz *W wiazek z Ukrainy*.